además mediante deposito a la compañía en partes igualmente 
proporcionales hasta completar el aumento de capital por el valor 

de CIENTO UN MIL TRESCIENTOS DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD 101 300,00) Para este 
aumento de capital se propone la emision de CIENTO UN MIL 
TRESCIENTAS (101300) nuevas acciones de un dólar cada una 
y que el pago de las acciones sea realizado mediante la 
reinversión de utilidades del año 2015 y mediante aporte a la 

compañía en efectivo y numerario por el vator correspondiente 

que le permita a cada accionista completar unidades de acción y

[...]

propuesto mediante reinversión de utilidades. se reforme el 
artículo cuarto del estatuto de la compañía el mismo que dirá 
“ARTICULO QUINTO - El capital social de la compañía es de 

CIENTO DOS MIL TRESCIENTOS DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD 102 300 00) dividido en 

CIENTO DOS MIL TRESCIENTAS acciones ordinarias y 

nominativas de un DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA cada una numeradas desde la uno hasta la ciento dos 
mil trescientos * Todo lo señalado se somete a votacion y por 

unanimidad todos los accionistas aceptan el AUMENTO DE